
Vážení přátelé a příznivci mobilního a lůžkového Hospice Anežky České,

Informační bulletin mobilního a lůžkového
HOSPICE ANEŽKY ČESKÉ1/2024

„Každý den je jen jednou za život.“ - Neznámý autor

jsem moc rád, že Vás opět můžeme informovat o novinkách v našich hospicových službách, které 
poskytujeme nevyléčitelně nemocným lidem z našeho regionu.
Potěšilo nás uznání, které se dostalo našim dvěma zaměstnankyním a k oceněním, které si 
zaslouží, jim i touto cestou gratuluji.
Rozbíhají se práce spojené s renovací a zároveň úsporami energií v budově lůžkového Hospice 
Anežky České tak, aby náš hospic s opraveným vnějším pláštěm budovy a s rozšířenými prostory 
kuchyně důstojně oslavil 30. výročí od svého otevření, jako první hospic v České republice.
Děkuji Vám za Vaši dosavadní pomoc a za každý projev podpory pro naše pacienty.

S velkou vděčnos� a s přáním všeho dobrého
Ing. Mgr. Miroslav Wajsar, ředitel

Budova hospice slouží pacientům bezmála třicet let. Nyní nastal čas na celkovou renovaci objektu.



Vrchní sestra hospice převzala z rukou první dámy významné ocenění

Ve středu 21. února v Praze v hotelu Olšanka 
obdržela Iva Valerová, vrchní sestra Mobilního 
hospice Anežky České, cenu Cicely Saunders za 
příkladnou a inspira�vní péči o pacienty 
v závěru jejich života. Ocenění převzala 
v úvodu konference „Sestry v palia�vní péči“ 
z rukou první dámy, Evy Pavlové, která nad akcí 
převzala záš�tu.
Iva Valerová se stala první laureátkou ceny 
Cicely Saunders za péči o pacienty a také za 
dlouhodobý přínos v oblas� palia�vní péče. 
Ocenění je udělováno s laskavým souhlasem 
Ins�tutu Cicely Saunders a nese jméno britské 

zakladatelky moderního hospicového hnu�. „Cicely Saunders 
je dáma, která, troufám si říct, byla revolucionářkou 
v poskytování péče u pacientů v závěru života. Byla zdravotní 
sestrou, poté studovala medicínu a sociální práci a dokázala 
v sobě obsáhnout celou mul�disciplinaritu palia�vního týmu. 
Svým odvážným přístupem dokázala tehdy zatřást 
zdravotnictvím,“ popsal myšlenku, která stála za udělením 
ocenění, Mar�n Loučka, ředitel Centra palia�vní péče, 
„popsala nyní již známý koncept tzv. totální boles�, kde 
upozorňovala na to, že pacien� mohou stejně intenzivně trpět 
mnohem více než pouze fyzickou boles� a že tyto staros� se 
mohou manifestovat fyzickými symptomy. A že pokud 
nepochopíme kvalitu života jako téma v závěru života, pak se 
nebudeme schopni o pacienty dobře starat.“

„Ivu Jen tak něco nezastaví. Když jedná v zájmu dobra, je to pionýr, partyzán, jde do toho srdcem 
a nenechá se zviklat.“ - MUDr. Václav Ša�a, vedoucí lékař Mobilního hospice Anežky České

Cena Cicely Saunders v sobě spojuje význam práce 
zdravotních sester, jako klíčové součás� celého týmu, 
který se stará o pacienty v závěru života. „Je to dobře, 
protože odvádíme nezanedbatelný kus práce a moc 
děkuji, že i o sestrách bude víc slyšet, protože si myslím, 
že si to opravdu zasloužíme,“ pronesla při přebírání 
ocenění Iva Valerová, „Kdybych neměla skvělé 
kolegyně a kolegy, tak bych tu dnes nestála, protože ta 
práce není práce jednotlivce, ale celého týmu. Moc 
děkuji, mám z toho opravdu radost.“



Čestné uznání poroty si z fotografické soutěže přivezla pracovnice hospice

V úterý 12. března v historické budově Slezského zemského muzea převzala čestné uznání poroty 
Hana Richter, pracovnice Hospice Anežky České, za svůj snímek „Hledání ztraceného času.“ 
Oceněná fotografie byla zaslána do soutěže „Můj svět“ pořádané Charitou Opava pro pracovníky 
a klienty charitních organizací.
Fotografie Hany Richter z Hospice Anežky České, která sice nezískala ocenění na stupních vítězů, 
vysloužila si však čestné uznání poroty, zobrazuje pacienta v pokročilé fázi nevyléčitelného 
onemocnění, který v důsledku své pokračující nemoci přestal rozpoznávat osoby ve svém okolí. Na 
snímku je ve společnos� své dcery, se kterou se v průběhu dne vlivem nemoci setkával a poznával 
stále znovu, vždy jako by to bylo poprvé.

Hledání ztraceného času Můj svět - kategorie „Můj charitní svět“
Hana Richter - Čestné uznání poroty

Pro všechny příznivce 
pohybu, sportovních i osob-
ních výzev chystáme Běh pro 

hospic. V sobotu 14. 9. si 
přijďte zaběhat do Červeného 

Kostelce a podpořit svým 
výkonem hospicovou péči. 
Významným hostem bude 

Lukáš Pollert, vodní slalomář 
a mnohonásobný medailista.

Běh pro hospic
Připravujeme celodenní 

program o hospicové péči. 
Naším cílem je ukázat rozsah 

našich služeb, jejich 
vzájemnou spolupráci 

a možnos�, které hospicová 
služba poskytuje. Ve středu 

9. 10. srdečně zveme do 
Hospice Anežky České 
v Červeném Kostelci.

Den otevřených dveří
Světově proslulý chlapecký 
sbor BONI PUERI vystoupí 
v úterý 11. 6. od 18 hodin
v Divadle J. K. Tyla v Červe-

ném Kostelci. V nabitém 
koncertním programu našli 

místo pro benefiční 
vystoupení pro Hospic Anežky 
České. Vstupenky lze zakoupit 
na stránkách: www.mksck.cz

Koncert BONI PUERI



Kontaktní osoba:
Mgr. Ludmila Štěpánová
tel.: 491 610 332
e-mail: stepanova@hospic.cz
web: www.hospic.cz

Oblastní charita Červený Kostelec
5. května 1170 | 549 41 Červený Kostelec | IČO: 48623814
ředitel, statutární zástupce:
Ing. Mgr. Miroslav Wajsar
web: www.charitack.cz

Vážený čtenáři, pokud chcete posílat bulle�n elektronicky, nebo ho nechcete dostávat vůbec, dejte nám vědět na kontaktní 
email.

Mobilní a lůžkový Hospic Anežky České jsou nestátní charitní zařízení pro těžce nemocné a jsou středisky Oblastní charity 
Červený Kostelec. Podpořit jejich činnost a další rozvoj můžete prostřednictvím účtu:

8282670227/0100 VS: 5848
Načtením QR kódu 
pomocí aplikace 
Vaší banky dojde 
k předvyplnění 
platebního příkazu 
k poskytnu� daru.

Podpořit Hospic Anežky České můžete zasláním DMS:

Jednorázově ve tvaru: Trvale ve tvaru:

Hospic Anežky České obdrží jednorázově či trvale 189 Kč. Více informací, 
včetně postupu na zrušení trvalé DMS najdete na: www.darcovskasms.cz

DMS HOSPICCK 190
na číslo 87 777

DMS TRV HOSPICCK 190
na číslo 87 777

Hospic dostane nový kabát

V tomto roce na budově hospice finišuje 
realizace úsporných opatření. Po výměně 
oken proběhne výmalba všech vnitřních 
prostor. Z venkovní strany opravíme 
omítky, poškozená místa vyspravíme 
a omítka dostane nový nátěr. Před instalací 
fotovoltaických panelů zrenovujeme 
střechu, vyměníme na ní dosluhující 
klempířské prvky a kompletně nově 
natřeme. Tyto renovační práce si vyžádají 
inves�ci více než 600 000 Kč a aktuálně na 
ně nemáme žádný příspěvek z dotačního 
nebo grantového fondu. Proto se na vás 
obracíme s prosbou o podporu. 
Naplánované renovační práce zlepší 
celkový komfort pacientů, které v našem 
hospici tráví poslední chvíle svého života.  
Věříme, že do příš�ho roku dostane Hospic 
Anežky České ke svým 30tým narozeninám 
nový kabát. DĚKUJEME!

A co plánujeme dál? V dalším kroku 
proběhne větší úprava hospicové kuchyně. 
Prostor kuchyně zvětšíme a namontujeme 
novou vzduchotechniku. Provoz tak bude 
více vyhovovat současným potřebám 
a kapacitám.


